
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД №2 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

« 0 &  » 03, 2024г. № 01-15/ %5

О мерах по снижению бюрократической 
нагрузки на педагогических работников 
в МБДОУ «ДС №2 «Золотой ключик»

В соответствии с частями 6.1., 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства 
просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов в МБДОУ «Детский 
сад №2 «Золотой ключик» города Евпатория Республики Крым» заместителя 
заведующего Райлян О.В.
2. Заместителю заведующего Райлян О.В.:
2.1. Ознакомить педагогических сотрудников МБДОУ «Детский сад №2 «Золотой 
ключик» города Евпатория Республики Крым» с приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ».
2.2. Разработать перечень документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками МБДОУ «Детский сад №2 «Золотой ключик» города 
Евпатория Республики Крым» при реализации ОП.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего Райлян
О.В.

С приказом ознакомлены:

Заведующий
МБДОУ «ДС №2 «Золотой ют Ю.С. Поветкина


		2024-02-02T14:32:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №2 «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»




